G030 EMPOCALDAS S.AES.P
(s Versin § GESTION DE CONTRATACION
e unio 2020 LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATQ SUMINISTROS
1. VALOR INICIAL Mo 44.045.911
. ) (incluido IVA) ) )
# CONTRATO Y ANG 0266-2020 Acta N.° 1y final VAR AETEION
)
CONTRATISTA [\, ROBERTO SALAZAR & ASOCIADOS S,A | 3VALOR TOTAL N, 44045911
4, VALOR ACTAS
NIT 0 CC: ™ <816003968-8 Al
GDP (#, rubro y fecha) “s, 000233 de enero 18 de 2021 PRESSE'J;"EL;’(‘?TA 4 ™\ 44.045.911
6. VALOR NO
RP (#, rubso y fecha) \ EJECUTADO o
Q00219 de enero 19 de 2021 (3-4-5)

B 5 R
OBJETO DEL CONTRATO: GRUPO % Adguisicion de tuberia de acueductc para tener en reserva para cuakquier
“~contigencia en el acueducto regionat de occidsnte en el municipio de Anserma, Caldas y fuberia de polietileno para tener en
Mreserrva en el municipio de Chinchina Caldas,

CENTRO DE

TIPO DE REGURSOS Propios COSTOS y
PROCEDIMIENTO

PAQUETE 1 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION SUMINISTROS ‘l
1- Copia de la Factura (Régimen Comtin) o Factura equivalente (régimen simplificado). X
2- Certificacion recibo de bienes. Formate F-GF-19 X
3- Distribucion por centro de costos - cantidades. Formato F-GF-33, x

Nota: Se debe presentar los tres paquetes con la informacidn establecida en lz presente lista de chequeo a la
Seccién Suministros, guien expide el informe de recibo de almacén (IRA)} y devuslve los paquetes 2 v 2 al
Supervisor correspondiente.

Son l‘.a \Jet’ L Diat %P L"FK'L (D
'Noﬁgﬂs BE QUIEN RECIBE {_~ FRMA
J

PAQUETE 2 - DOCUMENTO VERIFICADQOS - SECRETARIA GENERAL V ¥ FOLOS

1- Acta parcial ¢ final del contrato. . \
2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y def contratista (Personas

naturales) o Certificado de Cumplimiente del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas) * 3
3- Copia de la Faclura (Régiman Comin} o Factura equivalents (régimen simplificado). X 1
4- Informe del Supervisor. X 1
5- Evaluacion del Supervisor Formate F-GC-17 {Solo aplica para el acta final) X 1
8- Informe de recibo de almacén (IRA). X 1
7- Certificado de calidad del producto, X 2
8- Trazabilidad de la tuberia (Aportado por el Proveedor de acuerdo con lo es!i;ﬁulado en el numeral 2.5.2 del

Andlisis de Conveniencia y Oportunidad) x 2

Nota: Si pasados fres (3) dias después del recibo de esta documentacién €l Supervisor del contrato no presenta
correccionies, quedara en firme y sera subida al SECOP. [

/

Secretaria General CERTIFICA que &t Supervisor del Contrato entregé 1a docu tacion para ser archivada en la
carpeta correspondiente, Al e

Fsota (oNeZ o. A

NCMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA




) £ GC-30 EMPOCALDAS SAESP ]
& Varsién 5 GESTION DE CONTRATACION
empoczicsa Junlo 2026
LISTA CHEQUEO PAGO BE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS
PAQUETE 3 - DOGUMENTOS CON DESTINO A SECCION TESORERIA ¥

1- Acta parcial o final del contrato X

5. Factura (Regimen Comun) © Eactura equivalente {régimen simplificado) - (Originat} X

3. Evaluacion del Supervisar Formata F-C(3-17 {Solo aplica para el acta final). X

4- Autoliguidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales def personal y del contratista {Personas
naturaies) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 788/02 (Personas juridicas).

B Cortificado cuenta hancaria del contratista (Apiica para el acta 1 o per cambio de cuenta a solicitud del
praveador)

&- Distribucion por centro de costos. Formate F-GF-32 - Copia de este formato se debe enlregar en Planeacion y
Proyectos _Aenchscay O‘T'Iﬂg)-‘- {firna de racibido)

7- Copia del registra presupuestat X

Fecha de presentacion . g/0212021

DATOS DEL SUPERVISOR

\% Nolberto Pineda Giraklo Auxiliar de Ingenieria
NOMBRE CARGQ FIRMA

DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS

N\ 07303268167 Bancolombia Coriente
CUENTA BANCO FiP0 DE CUENTA




fiEmpocaldas {8 empacaldas_oficial
% empo@empocaldas.comco
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™S Acta N y finat

& www.empocaldas.comco

CONTRATO ™ 0266-2020 |
CONTRATISTA «~.ROBERTO SALAZAR & ASOCIADOS S.A
. Adquisicion de Tuberia de acueducto para tener en
sreserva  para  cualguier confingencia en el
OB JETO acueducto regional de occidente en el municipio
de Anserma Caldas y Tuberia de polietileno para
tener en reserva en el municipio de Chinching
Caldas
VALOR TOTAL ™ $44.045.911,00
VALOR ACTA N® 1Y ~
FINAL $ 44.045.911,00
VALOR POR EJCUTAR $ 0,00
SUPERVISOR Nolberto Pineda Giraldo
CDP ™~ 000233 de enero 19 de 2021

En la ciudad de Manizales a los cuatro [4) dias del mes de febrero del afio

™ 2021, se reunieron los seriores ANA EMILCE PALACIO CORREA, representanie

~legol de ROBERTO SALAZIAR & ASOCIADOS S.A., Como confratista vy

\NOLBERTO PINEDA GIRALDO en calidad de.Supervisor, con el fin de suscribir
el acta de pago NG. 1 y final del contrato en mencidn.

Descripcidn . Medida | Cantidad V. Unitario | V. Tofal
Tuberia biorientada de 12" 200 PSi ml 30 174.569 - §.237.070
Tuberia biorientada de 18" 200 PS! mi 60 364.891 + 21.881.460
Polietileno de 8" PN 16 mi 120 82457 . 9.894.841
Subtotal v 37.013.371
VA 19% 7.032.540
Total N 44.045.911

“No siendo ofro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella

infervinieron.

\ :
NOLBERTO PINEDA GIRALDO

Wipvie
‘d;%e‘k G,QQ,(Q »
NAEMILCE
Supervisor Técnico

PALACIO CORREA
EMPOCALDAS S A.ES.P.

resentante legal

RC SALAZAR & ASOCIADOS S.A

Contratista

Q Carrera 23 No: 7% - 82 Manizales -Caidas
PBX - (+57}HE) 3867080 NIT 5908032399




NELLY DEL ROCIO RIVERA ZULUAGA
CONTADORA PUBLICA TITULADA

CERTIFICO

Que la empresa ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A., identificada con el Nit #
N\ 816.003.968-8, a la fecha se encuentra a paz y salvo por todo concepto en el pago de
APORTES PARAFISCALES, SALUD, PENSION Y ARP.
~Que a Enero 5 de 2021 ha pagado oportunamente los aportes parafiscales, de salud,

‘pensidn y ARL.

La presente constancia se expide dando cumplimiento a lo estipulado en e} articulo 50 de

la Ley 789/2002.

Para constancia se firma en Pereira el 5 de Enero 2021

NELLY DEL ROCIO RIVERA Z
REVISORA FISCAL
T.P. # 13364T

Calie 23 # 6-59 Of. 403 .Teléfono 3359963
PEREIRA-RISARALDA
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o0 JUNTA CENTRAL (@19 )
ccw DE CONTADORES

Certificado No:

@& 5 @& i o

q" wfy
\. 3]
W

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIQ, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE.

Que el contador piblico NELLY DEL ROCIO RIVERA ZULUAGA Identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 41894793 de ARMENIA (QUINDIO) Y Tarjeta Profesional No 13364-T Sl tiene
vigente su inscripcidn en la Junta Central de Contadores y desde la fecha: de Inscnpc:on

NO REGISTRA ANTECEDENTES D[SC!PLINARIOS*************“****"***********

-k******************************** '.*************‘k*****************

********i*********************** *I***************************i**

Dado en BOGOTA alos 5 dias deI mes de Enero .:e_ 2021 con wgen;'a de {3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedlcton : o .

D:RECTO#{G‘ENERAL

ESTE CERT[F!CADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORM}DAD CONLO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE. 2{)15 Y ARTI'CULO & F’ARAGRAFO 3 BE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veramdad de este certzﬁcado,-’ Io‘ 'puede consultar en la pagina web
www.jce.gov.ca digitando el nimero del certificado
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ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A.

NIT : 816,003,968 - 8
™ roberto

: CR 7 38-04
salazar PEREIRA - COLOMBIA
& Amocladas S.A. 3267679 3267658

gerencia@robertosalazaryasoctadossa.com
Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Econdmica 4663 Tarifa 4.00

Cliente EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS EMPOCALDAS SAES.P
NIT 890,803,239 - 9 /id. Extranjero : “Teldtano - - 8867080
Direccion CRA 23 75-82 MILAN COD. 2

Ciudad - MANIZALES - COLOMBIA |

Corree  facturacionelectronica@empocaidas.com.co B A g o

Order Referance Prefijo Nutere o000

Cédigo Descripcion “Unid _Cant V. Unit

0010058000009  TB BIAXIAL PR 200 12 MR 30.00 174,569,00
0010058000024  TB BIAX 18 6M PR 200 _ MIR  60:00 364,681.00
1400601000025  TUB PE100 AGUA 200MM PN16 MR 12000 82,457.00
CONDICION DE PAGO
Credito  Ventas Credito Efective 44,045,910.30

VALOR EN LETRAS
Cuarenta Y Cuatro Millones Cuarenta Y Cinco Mil Novecientos Diez Pesos Mcte Con 30/100

OBSERVACIONES
CONTRATO 266 REMISIONES N 4202895565- 4202895422-127402

“Firma Elaborado por : SAIRA LORENA G

\' FACTURA ELECTRONICA DE VE
PE 8806

Fecha y Hora de Factura
Generacién 2021-02-02  16:40:15
Expedicién  2021-02-02  16:43:43
Vancimiento 2021-03-02

% %IVA V/RIVA VR TotalDiotiVA
Dto

0.00 19.00 995043.30 6,232,113.30
0.00 19.00 4,157477.40 26,038,937.40
0.00  19.00 188001960 11,774,859 .60
Total Bruto 37,013,370.00
WA 7,032,540.30

Total a Pagar $ 44,045,910.30

Cuota 1 Vence el 2021-03-02

" Firma Recibido

CERTIFICACION 1SO 9001:2015, AUTORRETENEDORES DE ICA EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra dé‘c__am_bi_o (articulo 5 L_ey-12'3_1' de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real
y materiaimente las mercanclas o prestacion dé servicios descritos. en‘este titulo - Valar. Resolucion ylo Auforizacién de facturacién No.,
R 7 18764010086656 aprobado en 2021-01-28 vigente 1 Afios;. prefijo PE desde ef niimero 8739 al 16982

CUFE :Zbcaa5cBIbazasd 108beB3eldchai308c0d606bdasean133987378a5c474b199aabaall1d286e1902d28e11482cdblcd

ORIGINAL

Pagina: 1de 1

Elabarado e Impreso por Siigo SAS Nit: 830.048.145 -8
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CONTRATO v 0266-2020

CONTRATISTA \ ROBERTO SALAZAR & ASOCIADOS S.A
Adquisicién de Tuberia de acueducto parg tener en reserva
para cualguier contingencia en el acueducto regional de

OBJETO occidente en el municipio de Anserma Caldas y Tuberia de
polietieno pard tener en reserva en el municipic de Chinchind
Caldas \

VALOR TOTAL . $44045911.00

YALOR ACTAN® 1Y FINAL © % 44.045911,00

VALOR POR EJCUTAR $0,00

SUFPERVISOR _ Nolberto Pineda Giraldo

CDpP 000233 de enero 19 de 2021

\ .

En cumplimiento del contrato 00266 de 2020 cuyo objeto es: Adquisicién de Tuberia

de acueducto para tener enreserva para cualquier contingencia en el acueducto regional

de occidente en el municipio de Anserma Caldas y Tuberia de polietieno para tener en

reserva en el municipio de Chinchind Caldas, se evidencia que dicho contrato se

. desarolic satisfactoriamente en los términos y especificaciones del contrafo segin
‘el objeto conitractual mencionado.

VALOR CONTRATO % $44.045.911,00
Acta 1y finat “ $44.045.911,00
VALOR EJECUTADO % $44.045911,00
VALOR POR EJECUTAR 0

NOLBERTC PINEDA GIRALDO,
Auxiliar de Ingenieria
Empocaldas S.A.ES.P
Supervisor Técnico

9 Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caidas
&, PBX - (+57) (8) 8867080 NIT 890803239-9




EMPOCALDAS SAE.S.P

|

; GESTION CONTRATACION
Vers:én 3 [7 EVALUAGION DE DESEMPERNQ DE CONTRATISTAS (Aplica para
. Maye 2013 suministros)
'NOMBRE DEL PROVEEDOR:  ROBERIO SALLZAR !DIRECC}ON 'GRA 7 NRO 38-04
P e iy — e
NIT 0 CEDULA 1816003968 EE:%E{};%[;(E:;ON 2021-02-08
'NUMERO DE ORDEN DE 0266 CALEFICACFON

COMPRA O CONTRATO:

Astgne el puntaje a cada uno de los criterios tenlendo en cuenta la s1gmente escala:
Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.
Si nc es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la casilla de calificacion N/A

. TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES

CLASIFICACION | " CRITERIO A EVALUAR - CALIFICACION
' R ' [Resunado en fos ensayos N/A

Enirega oportuna de los certificadas de calidad 3
exigidos

f.CALIDAD DEL -Eritrégé delo péctado enla combra sin '

PRODUCTO devolusiones 3

: SUMINISTRADO . o . L
Entrega de la cantidad paclada. 3
Respuesta ante soficitud de géranﬂa de o 3
producto.

) Ehtréga Bzﬁartuna de los documentos para _ 3

perfeccionar el contrato,

'CUMPLIMIENTO DE PLAZOS  [Entrega oportuna de documentos necesarios

para el tramite de pagos.

[ Cumplimiento del plazo establecido. 3
- o lEntrega del producto en el smo pac:tado 3
MANEJO DEL CONTRATO
: ]Respuesla anie solrcltudes del mterventor 3
'CRITERIO DE EVALUACION  PORGENTAJE PUNTAJE ij‘;‘é,’é‘&'%” X
Calidad del producto suministo ~ 50% 48
ZCumpllmlento de Plazos : 25% ';. :0_..75_" i
Manejo det Contrato S 25% R '='_"_'0'.75 o

) EVALUADOR (JEFE SECCIC)N SUMIN!STROS O INTERVENTOR DEL CONTRATD) .

;NOMBRE. NOLBERTO PENEDA
‘carRGO: Aux mge'nTer?al' '

FIRMA:



ACTUALIZAVE Ve

Y,
‘_f EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS S.A.
i’e ¢INFORME RECIBG DEALMACEN: X
empocaldas RA
Corelrvmeds luniis by eventar
Documenta No. MQ041902 Fecha: 20210204
Proveedor ROBERTO SALAZAR & ASOCIADOS SA Seceional
816003968
Elaborado por SANTIAGO LOPEZ DIAZ

SISTEMA FORTUNER DS, SA www dsi.cam.cc Tel, 8373113

A3[RUIMEDIDA;| CANTIDAD:| VR UNITARID;

TEM {*.7CODIGO* .t} DESCRIPCIO! CANT
1 1154842014807 TUBERIA PVC ALC UNION CAUCHD DE 8" 5-8 METRO 30.0 174569.000 ~". 6232413.300
2 1151812001703 TUBERIA PVC DE 16" ALCANTARILLADD METRO 60.0 364691.000 26033937.400
3 5511144014673 TURERIA POLIETILEMO 6" PN 4168 METRO 120.0 82487.000 11774850.600
TOTAL DOCUMENTO 44,045,910
OBSERVACIONES:

CTO 266/20, FV 8806, CUENTAS POR PAGAR RESOLUCION 0010 ENE 19 2021

LILTT]Y

JEFE SUMINISTROS DUERO DEL PROCESO




Sello de
Calidad

Esquema de certificacion 5

Otorga el certificado de conformidad de producto ICONTEC (Esquema de certificacién 5 segin 1SO/IEC 17067) para:
It grants the certificate of conformity product ICONTEC (Certification Scheme 5 according {SO/tEC 17067) for:

TUBO DE PVC PARA CONDUCCION DE AGUA A PRESION
Fabricado por MEXICHEM COLOMBIA S.A.S., en Iz Autopista del Sur 71-75 Bogot4 D.C.,

Colombia

Manufactured by MEXICHEM COLOMBIA S.A.S., in the Autopista del Sur 71-75 Bogota D.C.,

Colombia

El derecho del uso del certificado de conformidad de producto se otorga con el referencial:
The right to use the certificate of conformity of product is granted with the Audit Criteria:

NTC 382 (2011)

Plasticos. Tubos de poli(cloruro de vinilo) (PVC) clasificados segln Ia presion (serie RDE)

Plastics. Poly {vinyl chioride) (PVC) pressure rated pipes (SDR series)

Esie cestificado de conformidad de producto estd sujeto a que la empress y el producto cumplfan permanentemente con fos requisitos establecidos en
el referencial y en ef documenta “ES-R-PD-01 Reglamento para ta certificacion de graducte con Marca de Conformidad otorgada por ICONTEC”,
to cual serad verificado por ICONTEC

This certificate of conformity product is subject to the company s and product s permanent fulfillment of the requirements set forth in the awdit
criteria and the “ES-R-PD-01 Reglamento para |z certificacion de producto con Marca de Conformidad otorgada por HCONTEC" document,
which will be verified by ICONTEE,

Las teferencias autorizadas para ostentar el certificade de confermidad de producto se incluyen en documento anexe que es parte integral de!
presente certificado

The references authorized to hold the certificate of conformity of product are included in annexed document and it is integral part of this cedified

Certificado CSC-0001-1

Certificate

Fecha de Aprobacion:  1971.06-17 Fecha Uitima Modificacién:  2018-02-07
Approval Date: Last Modiication Date:

Fecha de Rengvacidn: 2018-02-07 Fecha de Vencimiento: 2023-12-16
Renewal Date: Expiration Date:

Fecha de Restauracion: 2018-02-07
Restoration Date:

Roberto Enfigie Montoya Villa

ICONTEC 8 un organlsmo de Cerlificacién gereditode por: Director Ejecutivo
HCONTEC Is @ cerfificalion body Gotseditated by: CE é)
«@ !
ACREDITADO '
e u;:f:.‘&"fﬁ"g A frcredted e

PAGLCT CERTFIATION

aeh g B OEST

[50/1EC 17065:2012
0%-CPR-002
F3 |-P-0$ F-001 Yerur 4]
Lie AL eh PHODWAX 08 (GCMTEG § wate er deelalta cuscda Sea sotouads ECREEG INTERNAGIONAL tarrers 37 mro. 52+ 95, Baget3 016, Culimbn



Sello de
Calidad

Esquema de cenificacion 5

Otorga el certificado de conformidad de producto ICONTEC (Esguema de certificacion 5 segin ISO/IEC 17067) para:
t grants the certificate of conformity product ICONTEC (Certification Scheme 5 according ISO/tEC 17067} for:

TUBOS DE POLIETILENO PARA DISTRIBUCION DE AGUA.
SERIE METRICA

Fabricado por MEXICHEM CO LOMB[A S.A.S., en la Autopista del Sur 71-75, Bogotd D.C., Colombia
Manufectured by MEXICHEM COLOMBIA S.A.S., in the Autopista det Sur 71-75, Bogota D.C., Colombia

El derecho del use del certificado de conformidad de producto se otorga con el referenchal:
The right to use the certificate of conformity of product is granted with the Audit Criteria:

NTC 4585-2 (2013)

Sistemas de tuberias plasticas. Tubos y accesorios de polietileno (PE) para suministro de agua.
Parte 2: tubos

Plastics piping systems. Polyethylene (PE) pipes and fittings for water supply. Part 2: pipes

Este certificado de conformidad de producto estd sujeto a que la empresa y &l producto cumplan permanentemente con los requisitos establecidos en
el referencial y en ef documento "ES-R-PD-01 Reglamento para la certificacién de producto con Marca de Conformidad otorgada por ICONTEC”,
lo cual serd verificado por ICONTEC

This certificate of conformity product is subject ta the company ‘s and product’s permanent fulfillment of the reqguirements set farth in the sudit
crileria antt the "ES-R-PD-01 Reglamento para la certificacion de producto con Marca de Conformidad otorgada por ICONTEC™ dogument,
which will be verified by ICONTEC.

Certificado CSC - CER366888

Certificate

Fecha de Aprobacidn:  2015-01-28  Fecha Ultima Modificacidn: 2018-02-07

Approval Date: Last Modification Date:

Fecha de Renovacién:  2018-02-07  Fecha de Vencimiento: 2024.01-27 e --—>

Renewal Date: Expiration Date: C% . .
Fecha de Restauracion: 2018-02-07 -

Restoration Date:

e W

Roterto EAfigue Montoya Villa
CONTES ¢s un arjonisma de Cerificacion acrediodo por: P f .
ICOMTEC s 0 cerilicahion body ucgretilolad by: D;reci:gEEéecufwo
——————

suae WD

[ R LI B (TN 9
U B n 2

BalBjpi bt oo
Tl e e Bree et BN R 2 HLRTEL WTEANACIC LA, afrena 37 0o 52 05 Bigan BC Custiba



Direccién

Autopista Sur No. 71-75 Bogota, Colombla.
Telefonos

+57(1) 782 5000 Ext.1101 01 8000 912286
Sitie Web

WWW,PRVECWAYIN.COM.Ca

CERTIFICADO DE CALIDAD
Sefiores: ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS SA Fecha: 04.02.2021
Producto: TB BIAX 12 6M PR200 Nro: 567-21

Trazabilidad: 3201103211
Norma de referencia: NTC 5425 TUBOS DE PRESION DE POLKCLORURO DE VINILO) ORIENTADO, PVCO

REQUISITO
CARACTERISTICAS DE CALIDAD UM MINIMO MAXIMO RESULTADOS
DIMENSIONES
Diametro Exterior Promedio mm 32342 324,28 324214
Espesor da Pared -P mm 8.86 10.00 9.74
ENSAYOS FISICO - MECANICOS
Aplastamiento No debe haber agristamiento o rotura CUMPLE
Calidad Extrusion preforma No debe presentar desboronamiento CUMPLE
ENSAYOS FRECUENCIA TIPO (ANUAL)
Presion Sostenida 1000 Horas No debe presentar englebamiente o fisura CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Homogeneidad de Superficie HOMOGENEA CUMPLE
Grietas, Poros, Inclusiones AUSENCIA CUMPLE
Color HOMOGENEQ CUMPLE
UNION MECANICA - NTG 2295
Presion Interna 50% PN No deba presentar goteo,perdida presion CUMPLE
Presidn Interna 2.5 Veces PN No debe presentar goteo,perdida presién CUMPLE
Presién interna {Rotura minima) No debe presentar perdida de presion CUMPLE
Ensayo de Vacio Mo debe presentar fuga durante ef ensayo CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD
Este certificado no requigre una firma original por ser un documento electronico.

orbia

Advancing life togethe_r.



Direccién
Aulcpista Sur No. 7175 Begota, Colombia.
Tetefengs
+57(1) 182 5000 Ext 1101 01 8000 912286
Sitio Web
WWW.DAVCOWavin com.co

CERTIFICADO DE CALIDAD

Seficres: ROBERTQ SALAZAR Y ASOCIADOS SA Fecha: 01.02.2021
Producto: TB BIAX 18 6M PR200 Nro: 167-21

Trazahilidad: 9200728081

Norma de referencia: NTC 5425 TUBOS DE PRESION DE POLKCLORURO DE VINILO) ORIENTADO, PVCO

REQUISITO
CARACTERISTICAS DE CALIDAD UM MiNIMO MAXIMO RESULTADOS
DIMENSIONES
Diametro Exterior Promedio men 456,72 457.68 457.06
Espesor de Pared -P mm 12.49 13.50 1272
ENSAYOS FiSiCO - MECANICOS
Aplastamiento MNa debe haber agrietamiento o rotura CUMPLE
Catidad Extrusion preforma No debe presantar desboronamiento CUMPLE
ENSAYOS FRECUENCIA TIPO {ANUAL)
Presion Sostenida 1000 Horas No debe presentar englobamiento ¢ fisura CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Homogensidad de Superficie HOMOGENEA ' CUMPLE
Grietas, Poros, inclusiones AUSENCIA CUMPLE
Color HOMOGENED CUMPLE
UNION MECANICA - NTC 2295 '
Presidn Interna 50% PN Nc debe presentar goteo,perdida presion CUMPLE
Presidn Interna 2.5 Veces PN No debe presentar goteo, perdida presion CUMPLE
Presidn interna (Rotura minima} No debe presentar perdida de presién CUMPLE
Ensayo de Vacio No debe presentar fuga durante el ensayo CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD
Este certificado no requiere una firma original por ser un documenta electrénico.

rbia

Advancing life together




